
 

は じ め に 

 
市長あいさつ 
 

 

 

 

 

 

 

 近年、少子・高齢化などによる社会構造

や生活環境が変化する中で、スポーツ・レ

クリエーション活動には、市民の健康・体

力づくり、青少年の健全育成、そして地域

の活性化など、多面的な役割が期待されて

おります。 

 また、２０２０年には、東京でのオリン

ピック・パラリンピックの開催が予定され

ておりますことから、スポーツに対する関

心が、ますます高まってくるものと考えて

おります。 

 久喜市スポーツ推進計画は、平成２９年

度から平成３３年度の５年間を計画期間と

した本市のスポーツ推進の指針となる計画

で、「いつでも・どこでも・だれでも・い

つまでもスポーツを生涯スポーツ推進のま

ち・久喜市」を目指しております。 

今後、本計画が実施されることにより、

本市における生涯スポーツが推進され、ス

ポーツの側面から市民の皆様に「住んでよ

かった」「住みつづけたい」「住んでみた

い」と実感いただける久喜市につながるも

のと考えております。 

 結びに、本計画の策定にあたり、熱心に

ご審議をいただくとともに、貴重なご意見

を賜りました「久喜市スポーツ推進審議

会」の皆様をはじめ、関係各位の皆様に心

から感謝申し上げます。 

教育長あいさつ 
 

 

 

 

 

 

 

「スポーツは、世界共通の人類の文化で

ある」の前文から始まるスポーツ基本法が

平成２３年６月に制定され、スポーツを通

じて幸福で豊かな生活を営むことが人々の

権利とされ、スポーツには、市民の皆様の

健康の保持増進・体力向上はもとより、青

少年の健全育成、地域の活性化など、多く

の役割が期待されているところです。 

このことから、今後の本市におけるスポ

ーツ推進の基本的な方向性や施策の体系な

どをまとめた「久喜市スポーツ推進計画」

を策定いたしました。 

 本計画ではスポーツを幅広く捉えるとと

もに、「する」「みる」「ささえる」といっ

た多様な関わり方を通して、市民の皆様と

本計画の基本理念である「いつでも・どこ

でも・だれでも・いつまでもスポーツを 

生涯スポーツ推進のまち・久喜市」の実現

に向けて、取り組んでまいりたいと考えて

おりますので、一層のご理解とご協力を賜

りますようお願いいたします。 

 結びに、本計画の策定に際し、貴重なご

意見や答申をいただきました「久喜市スポ

ーツ推進審議会」の委員の皆様をはじめ、

ご協力いただきました関係各位の皆様に心

からお礼申し上げます。 

平成２９年３月 

久喜市長 田中 暄二 

平成２９年３月 

久喜市教育委員会教育長 柿沼 光夫 


